
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2023/40907]

16 DECEMBER 2022. — Ministerieel besluit tot intrekking van de
machtiging verleend bij het ministerieel besluit van
28 juni 2017 betreffende de machtiging van Vereniging Bureau
Veritas VZW als overeenstemmingsbeoordelingsinstantie in uit-
voering van artikel 42 van het koninklijk besluit van 13 novem-
ber 2011 betreffende vervoerbare drukapparatuur, voor wat vervoer-
bare drukapparatuur betreft die voor spoorvervoer is goedgekeurd

De Minister van Mobiliteit,

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter
uitvoering van de internationale verdragen en akten inzake vervoer
over zee, over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 1,
gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985, 28 juli 1987, 15 mei 2006 en
8 mei 2019;

Gelet op het koninklijk besluit van 13 november 2011 betreffende
vervoerbare drukapparatuur, artikels 39, 40, tweede lid, d) en 51;

44840 MONITEUR BELGE — 09.05.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
9-
05

-2
02
3



Gelet op het ministerieel besluit van 28 juni 2017 betreffende de
machtiging van Vereniging Bureau Veritas VZW als overeenstemmings-
beoordelingsinstantie in uitvoering van artikel 42 van het koninklijk
besluit van 13 november 2011 betreffende vervoerbare drukapparatuur;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 september 2020 tot wijziging
van het ministerieel besluit van 28 juni 2017 betreffende de machtiging
van Vereniging Bureau Veritas VZW als overeenstemmingsbeoorde-
lingsinstantie in uitvoering van artikel 42 van het koninklijk besluit van
13 november 2011 betreffende vervoerbare drukapparatuur, voor wat
het vervoer per spoor betreft;

Overwegende het koninklijk besluit van 2 november 2017 betreffende
het vervoer van gevaarlijke goederen per spoor, met uitzondering van
ontplofbare en radioactieve stoffen;

Overwegende dat de Belgische accreditatie-instantie BELAC naar
aanleiding van een vrijwillig verzoek van Vereniging Bureau Veritas
VZW, heeft beslist de 123-INSP accreditatie voor de norm EN
ISO/IEC/17020:2012 van deze laatste in te trekken;

Overwegende dat overeenkomstig artikel 39 van voormeld konink-
lijk besluit van 13 november 2011 een accreditatiecertificaat een
noodzakelijke voorwaarde is voor het bekomen en het behouden van
de machtiging als overeenstemmingsbeoordelingsinstantie in België;

Overwegende dat overeenkomstig artikel 51 van bovengenoemd
koninklijk besluit de machtiging van een overeenstemmingsbeoorde-
lingsinstantie automatisch moet worden ingetrokken wanneer de
accreditatie van deze laatste door de Belgische accreditatie-instantie is
ingetrokken;

Overwegende dat bijgevolg, wegens de intrekking van de 123-INSP-
accreditatie voor de norm EN ISO/IEC/17020:2012, de machtiging van
Vereniging Bureau Veritas VZW als overeenstemmingsbeoorde-
lingsinstantie, verleend bij bovengenoemd ministerieel besluit van
28 juni 2017, voor wat vervoerbare drukapparatuur betreft die voor
spoorvervoer is goedgekeurd moet worden ingetrokken,

Besluit :

Artikel 1. Het ministerieel besluit van 28 juni 2017 betreffende de
machtiging van Vereniging Bureau Veritas VZW als overeenstemmings-
beoordelingsinstantie in uitvoering van artikel 42 van het koninklijk
besluit van 13 november 2011 betreffende vervoerbare drukapparatuur,
gewijzigd bij het ministerieel besluit van 24 september 2020, wordt
ingetrokken voor wat vervoerbare drukapparatuur betreft die voor
spoorvervoer is goedgekeurd.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking op de dag waarop de beslissing
van BELAC tot intrekking van de accreditatie van Vereniging Bureau
Veritas VZW uitwerking kreeg.

Brussel, 16 december 2022.

G. GILKINET

*

44841MONITEUR BELGE — 09.05.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
9-
05

-2
02
3


